
Dřevo žije, dýchá a hřeje na duši. Je ideální pro zdravé klima v místnosti a příjemnou 
atmosféru v bytě, díky níž člověk nalezne klid a uvolnění. Společnosti ADLER leží velice 
na srdci ochrana dřeva a péče o krásu dřeva. Olejování dřevěných a parketových podlah v 
interiéru oleji z řady Legno je hračkou.

 

Jak olejovat dřevěné podlahy v 
interiéru olejem Legno
 

 08.03.2012

Použité produkty

Legno-Color

Legno-Öl

Legno-Hartwachsöl

Legno-Pflegeöl

OLEJOVÁNÍ DŘEVA

Jak olejovat dřevěné podlahy a 
parkety v interiéru

Jako přirozená alternativa k ochránění dřevěné podlahy 
podlahovým lakem se nabízí ošetření parketové nebo 
dřevěné podlahy oleji Legno. Dřevěný podlahy v interiéru 
jsou tak ochráněny do hloubky pronikajícím olejem před 
každodenním zatížením, špínou, skvrnami a poškrábáním.



https://www.lakyadler.org/produkty/ochrana-dreva-v-interieru/oleje-a-vosky-na-drevo/legno-color~p1117
https://www.lakyadler.org/produkty/ochrana-dreva-v-interieru/oleje-a-vosky-na-drevo/legno-ol~p1116
https://www.lakyadler.org/produkty/ochrana-dreva-v-interieru/oleje-a-vosky-na-drevo/legno-hartwachsol~p1113
https://www.lakyadler.org/produkty/ochrana-dreva-v-interieru/oleje-a-vosky-na-drevo/legno-pflegeol~p1119


Pracovní kroky

Krok 1 - Broušení
Dřevěnou podlahu nebo parkety rovnoměrně obruste, zbavte 
prachu a očištěte. Případné nedokonalosti, nedobroušená místa a 
jiné chyby při broušení mohou vést k nehezkým skvrnám a 
nerovnoměrnému povrchu při olejování. Optimálně k broušení 
použijte 1-kotoučový brusný stroj a zrnitost P 150.

 

0

Krok 2 - Barvení barevným olejem 
Legno-Color
Pokud chcete dát podlaze vybraný odstín, použijte k obarvení 
dřeva barevný olej Legno-Color. Před prvním nanesením 
barevný olej Legno-Color důkladně promíchejte. Následně jej 
naneste rovnoměrně v tenké vrstvě pomocí kartáče na podlahu 
nebo válečku. Postupujte od rohů místnosti, příp. začněte v 
nejvzdálenějším místě od dveří a pracujte vždy směrem k 
východu.  

 

0



Krok 3 – Odstranění přebytků
Přebytek oleje pečlivě setřete bavlněným hadříkem. Zabráníte 
tak vytvoření nehezkých lesklých skvrn na povrchu. Následně 
nechte podlahu zaschnout přes noc při dobrém větrání. Abyste 
docílili ještě intenzivnější barvy podlahy, můžete zopakovat 
olejování barevným olejem ADLER Legno-Color ještě jednou.

Tip odborníka: 
Rozdělte si velké plochy na menší úseky, které budete olejovat. 
Tím se můžete zabránit předčasnému zaschnutí oleje před tím, 
než jeho přebytky stihnete z povrchu vytřít.

0

Krok 4 – Olejování olejem Legno-Öl
Jako poslední vrstvu naneste olej Legno-Öl nebo olejo-vosk 
Legno-Hartwachol rovnoměrně pomocí válečku. Vrchní vrstva 
transparentního oleje Legno-Öl zintenzivní barevný odstín 
vytvořený barevným olejem Legno-Color. Po době schnutí 16 
hodin lze již povrch lehce zatěžovat. Plně zatížitelný je 
olejovaný povrch asi po týdnu. Dopřejte podlaze tento čas, než 
na ni umístíte nábytek nebo koberce.

 

ADLER-TV: 
Renovujte parketovou podlahu olejem Legno
Zušlechtěte nábytek olejem Legno

0

http://7007-legno-color~p1117
https://www.lakyadler.org/cz/servis-poradenstvi/adler-tv/parkettboden-mit-legno-ol-renovieren~adtv126189
https://www.lakyadler.org/cz/servis-poradenstvi/adler-tv/mobelstucke-mit-legno-ol-veredeln~adtv126188


Galerie




